I 4íc/1ír NI

Casa do Legislativo Vereador Enio da Gama

rNDrcAÇÃo cMc/N" iú 1/2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Munictpal d6 Cgnoonha§

ilffi ilililllilililtilil]Iiltililflliilil
PROTOCOLO GERAL .t 1471202s
Data: 30/04/2025 . Horário: íSi,l4

LEglalallvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário,, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no

sentido de solicitar ao Executivo que seja realizada a instalação de iluminação pública

na BR-383, KM 3.

Justificativa

A instalaçáo de iluminação pública no referido trecho visa aumentar a segurança dos

motoristas e pedestres que transitam pela via, especialmente durante o período noturno. A

falta de iluminação compromete a visibilidade, aumenta os riscos de acidentes e favorece a

prática de atos ilícitos. A medida trará mais tranquilidade e qualidade de vida aos

munícipes que utilizam essa rodovia diariamente.

Congonhas, 30 de Abril de2025

Rod rigo ilva Men es
read or

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnior, 82, Centro, CongonhaíMG - TeleÍoner (31) 3732-0300 - E-mail: camaÍa@congonhas.mg.leg.br
www congonhas.mg.lêg.br